

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군민 생활불편 해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	31,861,439	23,148,626	8,712,813
국	200,000		
군	16,922,000		
도	614,309		
군	14,125,130		
건설행정(국토및지역개발/지역및도시)	825,380	1,111,488	△286,108
국	200,000		
군	625,380		
군민 생활불편 해소	535,380	619,988	△84,608
국	200,000		
군	335,380		
생활민원 봉사대 운영	57,000	21,000	36,000
206 재료비	57,000	21,000	36,000
01 재료비	57,000	21,000	36,000
○생활민원 봉사대운영 자재구입	57,000		
- 운영자재 70,000원*80개*10종	56,000		
- 산소구입 20,000원*50통	1,000		
가로등 신규설치 및 보수자재 구입	86,310	86,310	0
206 재료비	41,310	41,310	0
01 재료비	41,310	41,310	0
○일반 가로등 수선 자재	15,500		
- 램프 12,500원*500개	6,250		
- 안정기 18,500원*500개	9,250		
○시내권 가로등 수선자재	16,900		
- 램프 32,600원*250개	8,150		
- 안정기 35,000원*250개	8,750		
○전자식 점멸기 59,400원*150개	8,910		
401 시설비및부대비	45,000	45,000	0
01 시설비	45,000	45,000	0
○가로등 신규 설치 1,500,000원*30등	45,000		
가로등 원격제어 시스템 설치	286,000	429,000	△143,000
국	200,000		
군	86,000		

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군민 생활불편 해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	286,000	429,000	△143,000
		국 200,000		
		군 86,000		
01	시설비	284,000	418,000	△134,000
	○가로등 중앙 원격 제어시스템 설치사업 143,073원*1,985개소	284,000		
		국 200,000		
		군 84,000		
03	시설부대비	2,000	3,000	△1,000
	○가로등 중앙 원격 제어시스템 설치사업 286,000,000원*0.6993%	2,000		
건설행정 운영 기본경비		106,070	83,678	22,392
201	일반운영비	77,070	77,178	△108
01	사무관리비	31,925	36,125	△4,200
	○법무사 위탁수수료 60,000원*200필지*70/100	8,400		
	○복사용지 구입 18,000원*230박스	4,140		
	○현수막 제작 40,000원*12매*3회	1,440		
	○신문구독료 10,000원*7개사*12월	840		
	○프린터 소모품 구입 181,750원*5부서*12월	10,905		
	○도로관리 심의위원회 참석수당 50,000원*6명*4회	1,200		
	○재해 및 재설 중간기착지 운영기계 임차 료 250,000원*4대*5일	5,000		
02	공공운영비	45,145	41,053	4,092
	○도로점용료 고지서 발송 1,290원*500통*2회	1,290		
	○도로정비용 자동차 보험료	1,600		
	- 화물자동차 700,000원*1대	700		
	- 굴삭기 450,000원*2대	900		
	○도로정비원 산재 보험료 276,044,000원*32.998/1,000	9,109		
	○도로정비원 사무실 전기요금 20,000원*12월	240		
	○사무용 팩스 사용료 4,000원*1회선*12월	48		
	○도로정비 장비 유류대 1,400원*4,600ℓ*3대	19,320		

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 군민 생활불편 해소

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설장비(굴삭기) 유지비 4,723,000원*2대	9,446		
	○가로등 원격제어시스템 회선사용료 5,500원*62대*12월	4,092		
202	여비	6,500	6,500	0
01	국내여비	6,500	6,500	0
	○총액여비 6,500,000원	6,500		
405	자산취득비	22,500	0	22,500
01	자산및물품취득비	22,500	0	22,500
	○복사기 15,000,000원*1대	15,000		
	○업무용 컴퓨터 구입 1,500,000원*5대	7,500		
주민숙원사업		290,000	491,500	△201,500
주민숙원사업(안길,진입로)		290,000	491,500	△201,500
401	시설비및부대비	290,000	491,500	△201,500
01	시설비	286,969	486,238	△199,269
	○무주읍	86,163		
	－왕정진입로 아스콘 재포장공사 47,072원*1,200m	56,487		
	－벽천공원 공중화장실 설치 29,676,000원*1식	29,676		
	○ 무풍면	104,854		
	－지산진입로 재포장 79,135원*600m	47,481		
	－속동안길 하수구 설치 428,650원*60m	25,719		
	－오산참물레기 안길포장및 재포장 90,440원*350m	31,654		
	○ 부남면	95,952		
	－상대마을 진입로 아스콘 덧씌우기 79,135원*400m	31,654		
	－가정 배수로 정비 304,369원*130m	39,568		
	－울소마을 진입로 배수로 설치 247,300원*100m	24,730		
03	시설부대비	3,031	5,262	△2,231
	○ 무주읍	837		
	－왕정 진입로 아스콘 재포장 57,000,000원*0.9/100	513		
	－벽천공원 공중화장실 설치 30,000,000원*1.08/100	324		
	○ 무풍면	1,146		

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-지산 진입로 재포장 48,000,000원*1.08/100	519		
-속동안길 하수구 설치 26,000,000원*1.08/100	281		
-오산참물레기 안길포장 및 재포장 32,000,000원*1.08/100	346		
○ 부남면	1,048		
-상대마을 진입로 아스콘덧씌우기 32,000,000원*1.08/100	346		
-가정 배수로 정비 40,000,000원*1.08/100	432		
-울소마을 진입로 배수로 설치 25,000,000원*1.08/100	270		
도로시설 관리(수송및교통/도로)	4,499,328	3,359,399	1,139,929
균	368,000		
군	4,131,328		
안전한 도로관리	169,570	389,330	△219,760
전국도로 교통량조사 인부임	1,090	1,090	0
101 인건비	1,090	1,090	0
10 기간제근로자등보수	1,090	1,090	0
○전국 교통량조사 인부임 34,090원*2명*2일*7.99노선	1,090		
건설공무원 체육대회	8,080	5,120	2,960
201 일반운영비	8,080	5,120	2,960
03 행사운영비	8,080	5,120	2,960
○제8회 무진장 건설공무원 체육대회 개최	8,080		
-유니폼 구입 80,000원*40명	3,200		
-운동화 구입 50,000원*40명	2,000		
-급량비 6,000원*150명*3식	2,700		
-현수막 제작 60,000*3매*1회	180		
도로정비원 선진지 견학	3,200	3,200	0
301 일반보상금	3,200	3,200	0
10 행사실비보상금	3,200	3,200	0
○도로정비원 선진지 견학 50,000원*32명*2일	3,200		
제설용 재료구입	27,200	32,920	△5,720
206 재료비	27,200	27,200	0

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)
 단위: 안전한 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	27,200	27,200	0
	○제설용 재료구입	20,000		
	-영화칼슘 13,200원*1,348.45포	17,800		
	-모래주머니 200원*11,000매	2,200		
	○제설용 재료구입(읍면) 20,000원*360포	7,200		
	도로표지판 설치	30,000	30,000	0
401	시설비및부대비	30,000	30,000	0
01	시설비	30,000	30,000	0
	○도로표지판 설치 10,000,000원*3개소	30,000		
	교통안전시설물(가드레일) 설치	30,000	30,000	0
401	시설비및부대비	30,000	30,000	0
01	시설비	30,000	30,000	0
	○교통안전시설물(가드레일)설치 50,000원*100m*6개소	30,000		
	도로정비 차량 구입	60,000	125,000	△65,000
405	자산취득비	60,000	125,000	△65,000
01	자산및물품취득비	60,000	125,000	△65,000
	○생활민원봉사대운영 차량구입(1톤덤프) 20,000,000원*1대	20,000		
	○생활민원봉사대운영 굴삭기 구입 40,000,000원*1대	40,000		
	친환경 제설장비 구입	10,000	112,000	△102,000
405	자산취득비	10,000	112,000	△102,000
01	자산및물품취득비	10,000	112,000	△102,000
	○트럭장착식 제설기 10,000,000*1식	10,000		
	군도권리 보존	3,069	3,069	0
	군도권리보존 추진	3,069	3,069	0
101	인건비	3,069	3,069	0
10	기간제근로자등보수	3,069	3,069	0
	○군도 권리보존 추진인부임	3,069		
	-인건비 34,090원*1명*90일	3,069		
	군도 유지관리	2,358,827	1,104,000	1,254,827
	균	368,000		
	균	1,990,827		

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)
 단위: 군도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
위험도로 선형개량(대차~내도)	736,000	644,000	92,000
균	368,000		
균	368,000		
401 시설비및부대비	736,000	644,000	92,000
균	368,000		
균	368,000		
01 시설비	595,306	639,942	△44,636
○군도5호선(대차~내도)수릿재 위험도로 선 형개량사업 (3,761,306,000원*1식)*15.8271%	595,306		
균	368,000		
균	227,306		
02 감리비	136,057	0	136,057
○군도5호선(대차~내도) 수릿재 위험도로선 형개량사업 3,902,000,000원*(6.19/100)*56.3304%	136,057		
03 시설부대비	4,637	4,058	579
○군도5호선(대차~내도)수릿재 위험도로 선 형개량사업 3,902,000,000원*(0.36/100)*33.01%	4,637		
군도9호선 사산교~하가간 확장	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	993,700	0	993,700
○군도9호선(안성~적상간) 도로 확, 포장공 사 993,700,000원*1.0km	993,700		
03 시설부대비	6,300	0	6,300
○군도9호선(안성~적상간)도로 확, 포장공사 1,000,000,000원*(0.63/100)	6,300		
교량(군도,농어촌도로)개보수 사업	622,827	0	622,827
401 시설비및부대비	622,827	0	622,827
01 시설비	618,100	0	618,100
○교량(군도,농어촌도로)개, 보수사업 실시 설계용역 600,000,000원*(3.35/100)	20,100		
○왕정1교 교량 개수공사 2,000,000원*72㎡	144,000		
○울오2교 교량개수공사 2,000,000원*77㎡	154,000		
○문암교 교량개수공사 2,000,000원*108㎡	216,000		
○하미교 교량개수공사 2,000,000원*42㎡	84,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로시설 관리(수송및교통/도로)
 단위: 군도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	시설부대비	4,727	0	4,727
	○왕정1교 교량 개수공사 144,000,000원*(0.81/100)	1,167		
	○울오2교 교량개수공사 154,000,000원*(0.81/100)	1,248		
	○문암교 교량개수공사 216,000,000원*(0.72/100)	1,556		
	○하미교 교량개수공사 84,000,000원*(0.9/100)	756		
군도시설사업		1,967,862	1,863,000	104,862
적상~부남간 군도 확포장		1,670,000	1,361,000	309,000
401	시설비및부대비	1,670,000	1,361,000	309,000
01	시설비	1,663,988	1,354,875	309,113
	○적상~부남간 군도 확포장(2Km) 1,663,988,000원*1식	1,663,988		
03	시설부대비	6,012	6,125	△113
	○적상~부남간 군도 확포장 1,670,000,000원*0.36%	6,012		
도마 진입로 개설공사		120,000	100,000	20,000
401	시설비및부대비	120,000	100,000	20,000
01	시설비	120,000	99,100	20,900
	○도마진입로 포장공사 400,000,000원*0.30km	120,000		
도로정비 기본계획 용역		176,362	400,000	△223,638
401	시설비및부대비	176,362	400,000	△223,638
01	시설비	176,362	400,000	△223,638
	○도로기본계획수립용역 176,362,000원*1식	176,362		
군도시설 운영 기본경비		1,500	2,000	△500
202	여비	1,500	2,000	△500
01	국내여비	1,500	2,000	△500
	○총액여비 1,500,000원	1,500		
도시개발(국토및지역개발/지역및도시)		15,663,310	10,081,600	5,581,710
	군	13,400,000		
	군	2,263,310		
오지종합개발		2,714,000	2,786,000	△72,000
	군	1,900,000		
	군	814,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 오지종합개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
오지 종합개발 사업	2,714,000	2,786,000	△72,000
균	1,900,000		
균	814,000		
401 시설비및부대비	2,714,000	2,786,000	△72,000
균	1,900,000		
균	814,000		
01 시설비	2,701,770	2,775,970	△74,200
○2009년 오지개발(시설비)	2,701,770		
-2009년 오지개발(안성면)			
678,082,000원*1식	678,082		
균	478,300		
균	199,782		
-2009년 오지개발(무풍면)			
2,023,688,000원*1식	2,023,688		
균	1,421,700		
균	601,988		
03 시설부대비	12,230	10,030	2,200
○2009오지개발사업(부대비)	12,230		
-2009년 오지개발(안성면)			
683,000,000원*(0.72/100)	4,918		
-2009년 오지개발(무풍면)			
2,031,000,000원*(0.36/100)	7,312		
지역균형개발	11,160,000	5,948,000	5,212,000
균	11,000,000		
균	160,000		
오산~당산간 도로개설공사	8,000,000	4,148,000	3,852,000
균	8,000,000		
401 시설비및부대비	8,000,000	4,148,000	3,852,000
균	8,000,000		
01 시설비	7,808,400	3,970,590	3,837,810
○오산~당산간 도로개설			
136,989.46원*57,000㎡	7,808,400		
균	7,808,400		
02 감리비	171,600	123,510	48,090
○오산~당산간 도로개설			
20,000,000,000원*5.72/100*(30/200)	171,600		
균	171,600		
03 시설부대비	20,000	53,900	△33,900

부서: 건설교통과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역균형개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○오산~당산간 도로개설 8,000,000,000원*0.25/100	20,000		
	균	20,000		
	덕지~삼거간 도로개설공사	3,000,000	1,500,000	1,500,000
	균	3,000,000		
	401 시설비및부대비	3,000,000	1,500,000	1,500,000
	균	3,000,000		
	01 시설비	2,989,200	1,494,600	1,494,600
	○덕지~삼거간 도로개설 48,212.9원*62,000㎡	2,989,200		
	균	2,989,200		
	03 시설부대비	10,800	5,400	5,400
	○덕지~삼거간 도로개설 3,000,000,000원*0.36/100	10,800		
	균	10,800		
	건강도시 기본계획 수립	60,000	0	60,000
	207 연구개발비	60,000	0	60,000
	01 연구용역비	60,000	0	60,000
	○건강도시 정책포럼 연구 12,000,000원*5회	60,000		
	장기미집행 도시계획시설 정비	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○매수청구비 20,000,000원*5건	100,000		
	도시계획도로	1,789,310	1,347,600	441,710
	균	500,000		
	균	1,289,310		
	시장사거리~시장간 도시가로망 정비	850,000	800,000	50,000
	균	500,000		
	균	350,000		
	401 시설비및부대비	850,000	800,000	50,000
	균	500,000		
	균	350,000		
	01 시설비	850,000	794,240	55,760
	○시장사거리~시장간 도시가로망정비 4,722,222원*180m	850,000		
	균	500,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 350,000		
도시계획 운영 기본경비		39,310	47,600	△8,290
201 일반운영비		37,310	45,600	△8,290
01 사무관리비		34,310	23,760	10,550
○일반수용비 9,300,000원*1식		9,300		
○군계획위원회 운영수당 70,000원*21명*4회		5,880		
○전문가 POOL위원회 운영수당 70,000원*47명*1회		3,290		
○군관리계획 등 신문공고료 1,320,000원*2개소*6회		15,840		
03 행사운영비		3,000	6,000	△3,000
○전문가 POOL위원 토론회 지원경비 3,000,000원*1회		3,000		
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
○총액여비 2,000,000원		2,000		
설천면 도시계획도로 개설(2-2)		600,000	0	600,000
401 시설비및부대비		600,000	0	600,000
01 시설비		596,220	0	596,220
○설천 도시계획도로(소로2-2) 개설공사 4,258,714원*140m		596,220		
03 시설부대비		3,780	0	3,780
○설천 도시계획도로(소로2-2) 개설공사 600,000,000원*0.63/100		3,780		
소규모 도시가로망 정비사업		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		297,840	0	297,840
○천변도로 인도 개설공사 4,254,857원*70㎡		297,840		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
○천변도로 인도 개설공사 300,000,000원*0.72/100		2,160		
교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)		3,455,241	3,521,375	△66,134
		도 281,059		
		군 3,174,182		
불법 주.정차지도 단속		107,543	85,202	22,341
주정차질서 확립		88,635	66,902	21,733

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 불법 주.정차지도 단속

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101	인건비	88,635	66,902	21,733
10	기간제근로자등보수	88,635	66,902	21,733
	○불법주정차단속요원인부임	82,635		
	- 기본급 34,090원*180일*10명	61,362		
	- 주차수당 34,090원*36일*10명	12,273		
	- 급식비 5,000원*180일*10명	9,000		
	○ 단속요원 피복비 200,000원*10명*3벌	6,000		
	불법주정차 운영 기본경비	18,908	18,300	608
201	일반운영비	18,908	18,300	608
01	사무관리비	11,700	11,300	400
	○교통 통제 요원 급량비 5,000원*33명*20회	3,300		
	○불법주정차 단속 유지 소모품 구입 55,000원*3종*20개	3,300		
	○ 불법주정차 고지서 유인 100원*10종*3,000장	3,000		
	○ 자동차 및 건설기계등록관련서식유인 150원*10종*1,400장	2,100		
02	공공운영비	7,208	7,000	208
	○교통안전시설물 전기세 100,000원*30개소	3,000		
	○자동차 법규위반 통보용 우표구입	4,208		
	- 보통우편 220원*6,000장	1,320		
	- 등기우편 1,720원*1,000장	1,720		
	- 자동차 정기검사 예정자 안내문 발송료 220원*5,307장	1,168		
	운수업체 보조	2,446,640	2,194,128	252,512
	도	281,059		
	군	2,165,581		
	시내농어촌버스벽지노선손실보상	474,896	431,992	42,904
	도	118,724		
	군	356,172		
307	민간이전	474,896	431,992	42,904
	도	118,724		
	군	356,172		
09	운수업계보조금	474,896	431,992	42,904

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업체 보조

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시내농어촌버스벽지노선손실보상 118,724,000원*4분기	474,896		
도	118,724		
군	356,172		
시내농어촌버스재정지원	169,923	150,136	19,787
도	94,855		
군	75,068		
307 민간이전	169,923	150,136	19,787
도	94,855		
군	75,068		
09 운수업계보조금	169,923	150,136	19,787
○시내농어촌버스재정지원 42,480,750원*4분기	169,923		
도	94,855		
군	75,068		
농어촌버스 손실보상금 실차조사 용역	12,000	12,000	0
207 연구개발비	12,000	0	12,000
01 연구용역비	12,000	0	12,000
○농어촌버스 손실보상금 실차조사 용역 200,000원*60개노선*1회	12,000		
운수업계 유가보조금 지급	1,654,861	1,600,000	54,861
307 민간이전	1,654,861	1,600,000	54,861
09 운수업계보조금	1,654,861	1,600,000	54,861
○운수업계 유가보조금 지급 413,715,200원*4분기	1,654,861		
사업용화물차네비게이션설치지원	48,960	0	48,960
도	24,480		
군	24,480		
402 민간자본이전	48,960	0	48,960
도	24,480		
군	24,480		
01 민간자본보조	48,960	0	48,960
○네비게이션 설치 지원 81,600,000원*1식*60/100	48,960		
도	24,480		
군	24,480		
여객터미널 정비사업	50,000	0	50,000

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업체 보조

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
여객터미널 정비사업	도 25,000 군 25,000		
402 민간자본이전	50,000	0	50,000
	도 25,000 군 25,000		
01 민간자본보조	50,000	0	50,000
○여객 터미널 정비 지원 62,500,000원*1식*80/100	50,000		
	도 25,000 군 25,000		
오지도서공영버스지원	36,000	0	36,000
	도 18,000 군 18,000		
307 민간이전	36,000	0	36,000
	도 18,000 군 18,000		
09 운수업체보조금	36,000	0	36,000
○오지도서공영버스지원 18,000,000원*1대	18,000		
	도 18,000		
○오지도서공영버스지원 18,000,000원*1대	18,000		
교통안전시설을 설치 및 관리	901,058	642,045	259,013
교통안전시설을 설치	734,736	629,000	105,736
401 시설비및부대비	734,736	629,000	105,736
01 시설비	730,300	625,157	105,143
○교통안전시설물설치	730,300		
－신호등및경보등신설및보수 891,000원*100개소	89,100		
－교통안전표지판및반사경설치및보수 200,000원*1,000개소	200,000		
－차선도색및보수 2,000,000원*100km	200,000		
－미끄럼방지시설및보수 200,000원*100m	20,000		
－버스승강장신설(교체)및보수	195,000		
·신설(교체) 10,000,000원*15동	150,000		
·보수 3,000,000원*15동	45,000		
－간이버스승강장노선도및시간표제작 200,000원*131개소	26,200		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통안전시설물 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	시설부대비	4,436	3,843	593
	○교통안전 시설물 설치 704,109,000원*0.63%	4,436		
교통관리 운영 기본경비		15,322	13,045	2,277
201	일반운영비	8,822	5,545	3,277
01	사무관리비	8,822	5,545	3,277
	○일반수용비	8,822		
	－순환버스 운영물품구입 100,000원*12개월*2대	2,400		
	－업무용프린터소모품구입 737,000원*3회*2대	4,422		
	－책임보험전산화 고지서 유인 100원*20종*1,000매	2,000		
202	여비	6,500	7,500	△1,000
01	국내여비	6,500	7,500	△1,000
	○총액여비 6,500,000원	6,500		
교통관리 운영		151,000	0	151,000
401	시설비및부대비	20,000	0	20,000
01	시설비	20,000	0	20,000
	○무료순환버스 도안 및 도색 10,000,000원*2대	20,000		
405	자산취득비	131,000	0	131,000
01	자산및물품취득비	131,000	0	131,000
	○무료순환버스대.폐차	131,000		
	－중형승합차(25인승) 78,000,000원*1대	78,000		
	－중형승합차(16인승) 53,000,000원*1대	53,000		
농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)		7,393,220	5,056,524	2,336,696
	균	3,154,000		
	도	333,250		
	균	3,905,970		
농촌마을 종합개발사업		3,462,000	1,888,000	1,574,000
	균	2,424,000		
	도	259,000		
	균	779,000		
청량권역 농촌마을종합개발사업		2,005,000	1,512,000	493,000
	균	1,404,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌마을 종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청량권역 농촌마을종합개발사업	도 150,000 군 451,000		
403 자치단체등자본이전	2,005,000 군 1,404,000 도 150,000 군 451,000	1,512,000	493,000
02 공기관등에대한대행사업비 ○청량권역 농촌마을 종합개발 2,005,000,000원*1권역	2,005,000 2,005,000 군 1,404,000 도 150,000 군 451,000	0	2,005,000
덕유산권역 농촌마을종합개발사업	1,457,000 군 1,020,000 도 109,000 군 328,000	376,000	1,081,000
403 자치단체등자본이전	1,457,000 군 1,020,000 도 109,000 군 328,000	376,000	1,081,000
02 공기관등에대한대행사업비 ○덕유산권역 농촌마을 종합개발 1,457,000,000원*1권역	1,457,000 1,457,000 군 1,020,000 도 109,000 군 328,000	0	1,457,000
농업생산 기반정비	742,500 군 594,000 도 74,250 군 74,250	867,500	△125,000
봄마우리 발기반정비사업	453,550 군 362,840 도 45,355 군 45,355	453,750	△200
401 시설비및부대비	453,550 군 362,840	453,750	△200

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업생산 기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	도	45,355		
	군	45,355		
01 시설비		450,284	450,709	△425
○2009년 봄마무리 받기반정비사업 25,410,000원 * 30ha * 59.0691/100		450,284		
	군	360,227		
	도	45,028		
	군	45,029		
03 시설부대비		3,266	3,041	225
○2009년 봄마무리 받기반정비사업 453,550,000원 * 0.72/100		3,266		
	군	2,613		
	도	327		
	군	326		
가을착수 받기반정비사업		183,950	308,750	△124,800
	군	147,160		
	도	18,395		
	군	18,395		
401 시설비및부대비		183,950	308,750	△124,800
	군	147,160		
	도	18,395		
	군	18,395		
01 시설비		182,625	306,682	△124,057
○2009년 가을착수 받기반정비사업 25,410,000원 * 25.1ha * 28.6339/100		182,625		
	군	146,100		
	도	18,262		
	군	18,263		
03 시설부대비		1,325	2,068	△743
○2009년 가을착수 받기반정비사업 183,950,000원 * 0.72/100		1,325		
	군	1,060		
	도	133		
	군	132		
기계화경작로 확포장공사		105,000	105,000	0
	군	84,000		
	도	10,500		
	군	10,500		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌용수 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○한발대비용수개발사업 84,388,000원 * 2개소	168,776		
균	136,000		
군	32,776		
03 시설부대비	1,224	0	1,224
○한발대비용수개발사업 170,000,000원 * 0.72/100	1,224		
기반조성 운영 기본경비	6,420	18,024	△11,604
201 일반운영비	4,920	16,024	△11,104
02 공공운영비	4,920	16,024	△11,104
○ 양수기 수리비 30,000원*164대	4,920		
202 여비	1,500	2,000	△500
01 국내여비	1,500	2,000	△500
○ 국내여비 1,500,000원	1,500		
농업용 대형관정 지하수영향조사	350,000	0	350,000
401 시설비및부대비	350,000	0	350,000
01 시설비	350,000	0	350,000
○농업용 대형관정 지하수영향조사 3,070,175원*114공	350,000		
농로 및 수리시설 확충	2,516,800	2,016,500	500,300
주민숙원사업(농로및 수리시설)	2,516,800	2,016,500	500,300
401 시설비및부대비	2,516,800	2,016,500	500,300
01 시설비	2,490,302	1,994,952	495,350
○무주읍	364,024		
- 죽산 마을 뒤 농로포장 98,920원 * 300m	29,676		
- 유숙 마들 용수로설치 79,132원 * 300m	23,740		
- 서면 웃골 농로포장 98,920원 * 500m	49,460		
- 당산 묵묵길 용수로설치 79,130원 * 150m	11,870		
- 차산 오리골 농로포장 98,920원 * 200m	19,784		
- 내동 단덕골 농로포장 98,920원 * 200m	19,784		
- 상장백 막석골 농로포장 98,920원 * 300m	29,676		
- 오산 건너들 용수로설치 98,915원 * 120m	11,870		
- 산의 덕뒤들 농로포장 98,920원 * 200m	19,784		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－하조 고마탑골 취입보 및 용수로 공사 659,465원 * 135m	89,028		
－광포 감나무골 농로포장공사 89,028원 * 500m	44,514		
－하상가 큰골들 농로포장공사 89,025원 * 300m	26,708		
－괴목 외박골들 농로포장공사 90,439원 * 350m	31,654		
○안성면	677,588		
－통안마을 상보 농로포장 89,023원 * 200m	17,805		
－공진~죽장간 농로포장 89,025원 * 300m	26,708		
－상이목 뽕보들 농로포장 89,026원 * 600m	53,416		
－시장마을 농공단지옆 농로포장 89,025원 * 300m	26,708		
－신무 무수동 농로포장 91,003원 * 250m	22,751		
－갈마 안골,목골 농로포장 91,003원 * 250m	22,751		
－봉산마을 뒤뜰 농로포장(석축별도) 126,390원 * 180m	22,751		
－장내 공정초 농로포장 89,023원 * 200m	17,805		
－금평 마을아래 서남간 농로포장 90,439원 * 350m	31,654		
－수락마을앞 하천옆 농로포장 92,320원 * 150m	13,848		
－하산 비암골 농수로 설치 313,230원 * 60m	18,794		
－평장 아넛골 농로포장 89,025원 * 300m	26,708		
－사전 오두재 농로포장 89,025원 * 300m	26,708		
－정천 덕곡천 옆 농수로 306,648원 * 200m	61,330		
－하이목~평장간 농로포장 89,025원 * 300m	26,708		
－죽장 방죽골~목골 농로포장 89,025원 * 300m	26,708		
－주고마을 농로포장 89,020원 * 100m	8,902		
－중산 한들샛길 농로포장 89,020원 * 100m	8,902		
－진원 별묘 마을뒤 농로포장 89,026원 * 600m	53,416		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-오천 저수지 밑 농로포장	89,025원 * 200m	17,805	
-도촌 양천당 농로포장	89,026원 * 400m	35,611	
-하오동마을 공터옆 농수로 설치	452,200원 * 70m	31,654	
-사교새터다리 옆 농로포장	91,002원 * 250m	22,751	
-도치~효자촌구간 농로포장	89,025원 * 300m	26,708	
-상산 동산 아래 농로포장	217,620원 * 50m	10,881	
-궁대 양계장위 농로포장	89,025원 * 200m	17,805	
○부남면		311,596	
-상평신다마니골 농로포장공사	89,927원 * 550m	49,460	
-상골셋담들 잿마당 농로포장	109,441원 * 470m	51,438	
-대소머릿골 덩덜리 농로포장	87,927원 * 360m	31,654	
-도소목사골농로이설	104,126원 * 380m	39,568	
-식암구진뜰농로포장	118,700원 * 200m	23,740	
-하굴마을위농로포장	89,025원 * 300m	26,708	
-고창건너뜰농로포장(1)	89,927원 * 550m	49,460	
-유동농로포장	87,927원 * 450m	39,568	
03 시설부대비	26,498	21,548	4,950
○무주읍	3,976		
-죽산 마을위 농로포장	30,000,000원*1.08%	324	
-유속 마들 용수로설치	24,000,000원*1.08%	260	
-서면 웃골 농로포장	50,000,000원*1.08%	540	
-당산 묵묵길 용수로설치	12,000,000원*1.08%	130	
-차산 오리골 농로포장	20,000,000원*1.08%	216	
-내동 단덕골 농로포장	20,000,000원*1.08%	216	
-상장백 막설골 농로포장	30,000,000원*1.08%	324	

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-오산 건너들 용수로설치 12,000,000원*1.08%	130		
-산의 맥뒤들 농로포장 20,000,000원*1.08%	216		
-향산 뒷방죽들 농로복개 50,000,000원*1.08%	540		
-후도 명산골 농로포장 70,000,000원*1.08%	756		
-가림 새비들 용수로설치 20,000,000원*1.08%	216		
-잠두 집옆들 농로포장 10,000,000원*1.08%	108		
○무풍면	3,407		
-당곡들 용수로 78,000,000원*1.08%	843		
-마덕 앞들 농로포장 41,000,000원*1.08%	443		
-사동 큰들 용수로 침하 보수 47,000,000원*1.08%	508		
-원철목 신기앞들 용수로설치 46,000,000원*1.08%	497		
-도마 남숙골 농로포장 14,000,000원*1.08%	152		
-당곡들 농로포장 18,000,000원*1.08%	195		
-서당골 농로포장 18,000,000원*1.08%	195		
-북리 산디골 농로포장 20,000,000원*1.08%	216		
-부평 희명들 농로포장 9,000,000원*1.08%	98		
-한치 뒷들 농로포장 24,000,000원*1.08%	260		
○설천면	4,241		
-상평마을 건너들 제방농로포장 72,000,000원*1.08%	778		
-신두마을 용수로(모터) 142,000,000원*0.9%	1,278		
-심곡리 관서마을 농로확포장(논주골) 15,300,000원*1.08%	166		
-삼공이리 삼공마을 농로포장(행당골) 40,500,000원*1.08%	438		
-청량리 원청마을 농로포장(말리들) 63,000,000원*1.08%	681		
-진평마을 안길 용수로 설치 100,000,000원*0.9%	900		
○적상면	4,058		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-길왕 마을 배수로 설치공사 15,000,000원*1.08%	162		
-상치목 먹적 농교 설치공사 40,000,000원*1.08%	432		
-중리 새들 용수로 설치공사 152,000,000*0.9%	1,368		
-하조 고마탑골 취입보 및 용수로 공사 90,000,000원*1.08%	972		
-광포 감나무골 농로포장공사 45,000,000원*1.08%	486		
-하상가 큰골들 농로포장공사 27,000,000원*1.08%	292		
-괴목 외박골들 농로포장공사 32,000,000원*1.08%	346		
○안성면	7,412		
-통안 마을 상보 농로포장 18,000,000원*1.08%	195		
-공진~죽장간 농로포장 27,000,000원*1.08%	292		
-상이목 뽕보들 농로포장 54,000,000원*1.08%	584		
-시장마을 농공단지옆 농로포장 27,000,000원*1.08%	292		
-신무 우수동 농로포장 23,000,000원*1.08%	249		
-갈마 안골,목골 농로포장 23,000,000원*1.08%	249		
-봉산마을 뒤뜰 농로포장(석축별도) 23,000,000원*1.08%	249		
-장내 공정초 농로포장 18,000,000원*1.08%	195		
-금평 마을아래 서남간 농로포장 32,000,000원*1.08%	346		
-수락마을앞 하천옆 농로포장 14,000,000원*1.08%	152		
-하산 비암골 농수로 설치 19,000,000원*1.08%	206		
-평장 아넛골 농로포장 27,000,000원*1.08%	292		
-사전 오두재 농로포장 27,000,000원*1.08%	292		
-정천 덕곡천 옆 농수로 62,000,000원*1.08%	670		
-하이목~평장간 농로포장 27,000,000원*1.08%	292		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌 소득기반 확충(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농로 및 수리시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 죽장 방죽골~목골 농로포장 27,000,000원*1.08%	292		
- 주고 마을 농로포장 9,000,000원*1.08%	98		
- 중산 한들샛길 농로포장 9,000,000원*1.08%	98		
- 진원 별묘 마을뒤 농로포장 54,000,000원*1.08%	584		
- 오천 저수지 밑 농로포장 18,000,000원*1.08%	195		
- 도촌 양천당 농로포장 36,000,000원*1.08%	389		
- 하오동마을 공터옆 농수로 설치 32,000,000원*1.08%	346		
- 사교새터다리 옆 농로포장 23,000,000원*1.08%	249		
- 도치~효자촌구간 농로포장 27,000,000원*1.08%	292		
- 상산 동산 아래 농로포장 11,000,000원*1.08%	119		
- 궁대 양계장위 농로포장 18,000,000원*1.08%	195		
○부남면	3,404		
- 상평신다마니골농로포장공사 50,000,000원*1.08%	540		
- 상굴샛담들~젓마당농로포장공사 52,000,000원*1.08%	562		
- 대소머릿골덤덜리농로포장공사 32,000,000원*1.08%	346		
- 도소목사골농로포장공사 40,000,000원*1.08%	432		
- 식암구진들농로포장공사 24,000,000원*1.08%	260		
- 하굴마을뒤농로포장공사 27,000,000원*1.08%	292		
- 고창건너들농로포장공사(1) 50,000,000원*1.08%	540		
- 유동농로포장공사 40,000,000원*1.08%	432		
행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)	24,960	18,240	6,720
기본경비	24,960	18,240	6,720
부서 기본경비	24,960	18,240	6,720
201 일반운영비	12,480	9,120	3,360
01 사무관리비	12,480	9,120	3,360

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○기본업무 추진	12,480,000원	12,480	
202	여비	12,480	9,120	3,360
01	국내여비	12,480	9,120	3,360
	○기본업무추진	12,480,000원	12,480	